



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	37.904.050,90	19.571.526,99	39.143.053,65	19.549.459,75	37.904.050,90	37.116.166,41
RECEITAS DE CAPITAL	3.604.685,15	13.203.916,14	26.407.832,28	2.295.555,69	3.604.685,15	1.952.231,45
SUBTOTAL	41.508.736,05	32.775.443,13	65.550.885,93	21.845.015,44	41.508.736,05	39.068.397,86
(-) DEDUÇÕES	4.577.257,75	2.644.553,96	5.289.107,96	2.130.974,03	4.577.257,75	4.082.766,68
Receitas de Operações de Créditos	0,00	287.375,02	574.750,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	670.487,83	228.230,88	456.461,76	350.543,83	670.487,83	455.603,62
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.999,96	22.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.906.769,92	2.117.948,10	4.235.896,20	1.780.430,20	3.906.769,92	3.627.163,06
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	36.931.478,30	30.130.889,17	60.261.777,97	19.714.041,41	36.931.478,30	34.985.631,18
RECEITA CORRENTES	37.904.050,90	19.571.526,99	39.143.053,65	19.549.459,75	37.904.050,90	37.116.166,41
RECEITAS DE CAPITAL	3.604.685,15	13.203.916,14	26.407.832,28	2.295.555,69	3.604.685,15	1.952.231,45
SUBTOTAL	41.508.736,05	32.775.443,13	65.550.885,93	21.845.015,44	41.508.736,05	39.068.397,86
(-) DEDUÇÕES	4.577.257,75	2.644.553,96	5.289.107,96	2.130.974,03	4.577.257,75	4.082.766,68
Receitas de Operações de Créditos	0,00	287.375,02	574.750,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	670.487,83	228.230,88	456.461,76	350.543,83	670.487,83	455.603,62
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.999,96	22.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.906.769,92	2.117.948,10	4.235.896,20	1.780.430,20	3.906.769,92	3.627.163,06
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	36.931.478,30	30.130.889,17	60.261.777,97	19.714.041,41	36.931.478,30	34.985.631,18

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	34.918.309,87	17.459.154,94	34.918.309,87	4.195.662,29	31.632.222,55	17.617.558,34	31.070.502,67	29.680.542,53
(-) Juros e Encargos da Dívida	149.000,00	74.500,00	149.000,00	-8.847,92	138.391,75	64.264,58	138.391,75	126.942,90
SUBTOTAL	34.769.309,87	17.384.654,94	34.769.309,87	4.204.510,21	31.493.830,80	17.553.293,76	30.932.110,92	29.553.599,63
DESPESAS DE CAPITAL	26.297.056,22	13.148.528,11	26.297.056,22	2.262.689,86	5.469.187,92	2.719.624,78	3.679.928,87	2.861.101,79
(-) Deduções	382.820,00	191.410,00	382.820,00	6.973,54	382.789,62	192.630,54	382.789,62	287.549,79
Amortização de Dívida	382.820,00	191.410,00	382.820,00	6.973,54	382.789,62	192.630,54	382.789,62	287.549,79
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	60.683.546,09	30.341.773,05	60.683.546,09	6.460.226,53	36.580.229,10	20.080.288,00	34.229.250,17	32.127.151,63
RESULTADO	-60.683.546,09	-30.341.773,05	-60.683.546,09	-6.460.226,53	-36.580.229,10	-20.080.288,00	-34.229.250,17	-32.127.151,63
RESULTADO	-56.776.776,17	-28.223.824,95	-56.447.649,89	-4.679.796,33	-32.673.459,18	-18.299.857,80	-30.322.480,25	-28.499.988,57
RESULTADO	-23.752.067,79	-210.883,88	-421.768,12	13.253.814,88	351.249,20	-366.246,59	2.702.228,13	2.858.479,55

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior		Saldo		Resultado Nominal
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.762.425,34	2.497.786,31	1.714.359,85	-783.426,46	-48.065,49
(-) Aplicações Financeiras	4.507.053,12	4.942.370,21	5.066.597,24	124.227,03	559.544,12
(+) Restos a Pagar Processados	619.517,92	216.608,98	210.930,36	-5.678,62	-408.587,56
II - Dívida Consolidada Líquida	-5.649.960,54	-7.223.547,54	-6.570.026,73	653.520,81	-920.066,19
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-5.649.960,54	-7.223.547,54	-6.570.026,73	653.520,81	-920.066,19
(I) Dívida Consolidada	-1.252.505,49	-1.062.346,41	-869.715,87	192.630,54	382.789,62
(-) Disponibilidade de Caixa	1.175.811,77	1.141.351,32	1.262.455,15	121.103,83	86.643,38
(-) Aplicações Financeiras	5.093.666,69	6.298.805,20	5.518.501,94	-780.303,26	424.835,25
(-) Ativo Realizável	-18.031,94	-24.281,59	-30.857,61	-6.576,02	-12.825,67
(+) Restos a Pagar Processados	-620.920,82	-120.094,11	-591.956,92	-471.862,81	28.963,90
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.378.020,21	6.233.434,41	5.288.426,69	-945.007,72	910.406,48
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.378.020,21	6.233.434,41	5.288.426,69	-945.007,72	910.406,48